Las Bases e información de la convocatoria se encuentran en el Servicio Bienestar Social, Familia y 
Juventud de la Diputación Provincial de Toledo y en página web: https://www.diputoledo.es/global/8.

Cuarto. Cuantía.

Importe máximo para el otorgamiento de subvenciones: DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS 
(225.000,00) euros.

La presente convocatoria se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria: 2026.2310.480.01.
Con carácter general se establece una subvención máxima e individualizada por Asociación de 

Personas mayores de 1.2000 €.

Quinto. Plazo de Presentación de Solicitudes.